中国社会科学院民族学与人类学研究所
关于开展2014年博士后招收工作的通知

根据“全国博士后管理委员会”和“中国社会科学院博士后管理委员会”的有关规定，我站博士后招收工作坚持以课题及研究项目为导向，按照公平、公正、公开、择优的原则选聘博士后。经研究决定，我站将于5月上旬进行2014年博士后初选、考核、招收工作，具体要求如下：

一、招收条件：
1、具有博士学位、品学兼优、身体健康、年龄在四十周岁以下的非本所工作人员；

2、在职工作以及具有现役军人身份的人员申请从事博士后研究工作，必须提交原单位同意其脱产从事博士后研究工作的证明材料。在职人员不得兼职从事博士后研究工作；
3、中国社会科学院工作人员不得申请在本院做博士后；
4、在本研究所（中国社会科学院研究生院民族学系）毕业的博士不得申请在本所流动站从事博士后研究工作。

5、申请人不能申请到授予其博士学位单位的同一个一级学科的流动站做博士后，也不得申请到授予其博士学位的研究所做博士后。

6、其他未尽事宜按社科院博士后管理委员会、民族学与人类学研究所博士后管理相关规定办理。

二、申报时间和材料

有意申请者请提交以下材料：
1、中国社科院民族学博士后流动站博士后申请表

2、博士后研究计划书
  3、博士学位证书复印件
4、所报专业主要代表作
5、应届博士生提供应届证明及两封推荐意见。即：博士导师及所报学科相关专业领域的教授（或相当专业技术职称的专家）书面推荐意见；面试当天需带“博士学位论文答辩委员会决议书”复印件以便核验。
   三、考核与审批程序:
1．对申请人的申报材料进行初审，合格者将通知其面试。拟5月上旬组织博士后面试工作，具体时间将另行通知。
2. 本所专家组对申请人的申请材料、综合素质、科研能力及学术水平进行考核，择优选聘。
3.将通过考核的申请人材料上报院博士后管理委员会和国家博士后管理委员会审批。
   四、注意事项及联系方式
  1. 凡符合条件的申请者请于4月15日前将申请材料纸质版寄至：北京市 海淀区 中关村南大街27号 中国社会科学院民族学与人类学研究所 科研处  孙懿 收 （ 邮编：100081）
注：建议用邮政EMS快递。申请材料必须送达民族学与人类学研究所 传达室  签收。未送达传达室签收后果自负。

2.申请表格下载请登陆中国社会科学院民族学与人类学研究所网站：
http://iea.cass.cn/content-BA0m21-20140217092924917335.htm
  3.联系方式：电话：010-68938538
4.将附件材料电子版发至信箱： mzsbsh@cass.org.cn
 中国社会科学院民族学与人类学研究所

2014年2月12日

附件：
一、中国社会科学院民族学与人类学研究所2014年度博后招聘信息

二、中国社会科学院民族学与人类学研究所博士后申请表

三、民族学与人类学研究所博士后进站推荐意见表

四、民族学与人类学研究所博士后研究人员研究计划书

中国社会科学院民族学与人类学研究所

2014年度博士后招聘信息
	序号
	拟招博士后研究项目

名称
	项目类别
	项    目

研究方向
	主持人
姓  名
	职  称
	最终成果形式
	研究起止
时间

	1
	民族地区反贫困研究
	社科基金
	民族经济

社会保障
	王延中
	研究员
	研究报告
	2013-7-2015-7

	2
	鄂温克族濒危语言文化抢救性研究
	社科基金
	语言学
	朝克
	研究员
	专著
	2013.—2015

	3
	中国少数民族文明史
	省部级项目
	民族学
	何星亮
	研究员
	专著
	2014---2016

	4
	基于大规模语料库的汉藏历史比较语言学研究
	社科基金
	语言比较
	江荻
	研究员
	数据库和论文
	2014---2016

	5
	从世界语言透视东亚人群和语言的起源和演化
	自然基金
	语言演化
	江荻
	研究员
	数据库和论文
	2014---2016

	6
	西夏文书研究
	国家社科基金特别委托项目
	译释、研究西夏文文书
	史金波
	研究员
	专著
	2014---2016

	7
	中国民族史研究
	国家社科基金特别委托项目
	重点研究中古时期民族史
	史金波
	研究员
	专著
	2014---2016

	8
	当代中国民族理论发展史研究
	国家社科基金
	民族理论
	王希恩
	研究员
	专著
	2012---2015

	10
	当代国际移民的发展趋势、政策与理论研究
	国家社科基金重点项目
	国际移民与海外华人
	曾少聪
	研究员
	专著
	2014年7月至2016年6月

	11
	海峡西岸经济区的生态环境与地域特色文化研究
	 福建省哲学社会科学重大项目
	汉文化研究
	曾少聪
	研究员
	专著
	2014年7月至2016年6月

	12
	内蒙古蒙古族非物质文化遗产跨学科调查研究
	社科基金
	非物质文化遗产研究
	色 音
	研究员
	专著
	2014---2016

	13
	“西藏问题”研究
	社科基金
	西藏文化
	郝时远
	研究员
	专著
	2016---12月

中国社会科学院

民族学与人类学研究所

博士后申请表

         申 请 人 姓 名：
         研  究  方  向：
         拟 合 作 导 师：
2014年 2月
个人简历
	姓  名

	性 别

	出生年 月

	民族

	照片

	学  历

	学 位

	政治面 貌

	技 术

职 务

	毕 业

单 位

	学 科

专 业

	研 究

方 向

	 毕 业
时 间

	外语语种及程度

	个人爱好及特长

	工作单位

	联系电话
	手机：                 座机：

	通讯地址

	邮 政

编 码

	Email

	主要学习简历
	起止年月
	毕业院校及专业
	学 历
	学位
	研究方向
	是否

全日制

	工作简历

	起止年月
	所在单位
	职称、职务

	从事

过的社会调研
	起止年月
	  调研地点
	调研内容

	著作以及发表论文情况

	科研项目情况

	获奖情况

	博士论文状况
	论 文

题 目

	指导教师

	博士后研究之方向
及其设想

民族学与人类学研究所博士后进站推荐意见
	申请人姓名

	民族

	出生年月

	推荐人姓名

	推荐人职称

	申请人电话

	推荐人电话

	推荐人

一级学科

	推荐意见：

	推荐人签字

	推荐人单位公章

民族学与人类学研究所博士后研究人员研究计划书
	姓名

	合作导师

	博士后研究

项目

	项目类别

	博士后在站研究项目的提出及可行性分析

	博士后在站研究项目拟解决的关键问题

	博士后在站研究项目的理论或现实价值